MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 20 - Janeiro/2025
Portaria - Nº 01/2025

(CT/UFPI)

Teresina, 8 de janeiro de 2025

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

   Universidade Federal do Piauí
Campus Ministro Petrônio Portella

Centro de Tecnologia

PORTARIA CT/UFPI Nº 01, DE 8 DE JANEIRO DE 2025

Designa os membros docentes do Colegiado do Curso
de Engenharia Elétrica do Centro de Tecnologia do
Campus Ministro Petrônio Portella da UFPI

O DIRETOR DO CENTRO DE TECNOLOGIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no uso de
suas atribuições legais, estatutárias, tendo em vista a Portaria PREG/UFPI N° 98/2023, de 26 de junho de
2023; o Memorando Eletrônico N° 1/2025 – CEE/CT de 7 de janeiro de 2025 e a necessidade de renovar
parcialmente a Portaria CT/UFI N° 18/2023, de 10 de abril de 2023, resolve:

   Art. 1º Designar a os membros docentes do Colegiado do Curso de Engenharia Elétrica do
Centro de Tecnologia do Campus Ministro Petrônio Portella da UFPI, na forma que segue na forma que
segue:

I - Membros Docentes Natos (Período de mandato enquanto permanecer na função de
Coordenador e de Subcoordenador do curso):
Domingos Robson da Silva Costa - SIAPE 1228185 (Presidente)
Fabíola Maria Alexandre Linard - SIAPE 2020229 (Vice-presidente);

II - Membros Docentes:
Otacílio da Mota Almeida - SIAPE 289819 (de 09/01/2025 a 08/01/2027)
Aryfrance Rocha Almeida - SIAPE 1789334 (de 24/03/2023 a 23/03/2025)

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviços da
UFPI.

Teresina, 8 de janeiro de 2025.

MARCOS  MACHADO DE ALBUQUERQUE
Diretor